prazo – Financiamento de investimentos na aquisição de dois Transportes Urbanos, nos termos 

do n.º 1 do Art.º 51º da Lei N.º 73/2013, de 3 de setembro, na sua atual redação, com 

adjudicação à Caixa de Crédito Agrícola Mútuo da Serra da Estrela, CRL,  pelo valor global de   

418.200,00€ (quatrocentos e dezoito mil e duzentos euros), com spread de 0,24%, proposta a 

ser remetida à Assembleia Municipal, para análise e deliberação, no quadro da competência da 

alínea f), do n.º 1 e do n.º 4, ambos do artigo 25.º, da Lei 75/2013, de 12 de setembro.  

Aprovada a Proposta n.º 113/2024 referente à contratação de empréstimo de médio e longo